[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 03 июля 2020 года №107-р
с. Питерка

О мерах по обеспечению безопасности на водных объектах Питерского муниципального образования в 2020 году

[bookmark: _GoBack]В соответствии с п. 24 ст. 14 Федерального закона от 16 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Водным Кодексом Российской Федерации от 03 июня 2006 года №74-ФЗ, в целях снижения гибели и обеспечения безопасности на водных объектах Питерского муниципального образования, руководствуясь Уставом Питерского муниципального района:
1. Утвердить план обеспечения безопасности на водных объектах Питерского муниципального образования на 2020 год согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Питерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://питерка.рф/.,и районной газете «Искра».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Питерского муниципального района.

Глава муниципального района                                                                 С.И. Егоров

                                                                Приложение к распоряжению
                                                                     администрации муниципального
  района от 03 июля 2020 года №107-р

П Л А Н
обеспечения безопасности на водных объектах Питерского муниципального образования

	№ п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Исполнитель
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1.
	Разработать и утвердить план обеспечения безопасности людей на водных объектах
	до 3 июля 2020 года
	ведущий специалист по ГО и ЧС администрации Питерского МР
	первый заместитель главы администрации Питерского МР

	2.
	Провести инструктивные совещания основ безопасности жизнедеятельности с руководителями и преподавателями МОУ «СОШ с. Питерка» по вопросам:
- о детском травматизме на водных объектах;
- о проведении мероприятий по обеспечению безопасности детей на водоемах в осенне-зимний период

до 3 июля 2020 года

до 1 ноября 2020 года
	МОУ «СОШ с. Питерка»
	администрация МОУ «СОШ с. Питерка» (по согласованию)

	Весенне-летний период

	1.
	Выявить и утвердить муниципальным актом администрации МР места массового отдыха населения у воды выявить места, опасные для купания и выставить предупредительные аншлаги и запрещающие знаки
	до 3 июля 2020 года
	ведущий специалист по ГО и ЧС администрации Питерского МР
	первый заместитель главы администрации Питерского МР

	2.
	Выставить на водных объектах знаки, предупреждающие об опасности
	период купального сезона
	ведущий специалист по ГО и ЧС администрации Питерского МР
	первый заместитель главы администрации Питерского МР

	3.
	Провести перед началом купального сезона обследование и очистку мест массового купания
	до 10 июля 2020 года
	ведущий специалист по ГО и ЧС администрации Питерского МР
	первый заместитель главы администрации Питерского МР

	4.
	Провести в детских садах с. Питерка «Теремок», «Чебурашка», «Березка» тематические занятия по правилам безопасности на водных объектах, приемов спасения и оказания доврачебной помощи пострадавшим на воде, оборудовать информационные стенды по безопасности на воде
	август 2020 года
	Администрация детских садов «Теремок», «Чебурашка», «Березка» (по согласованию)
	Заведующие детских садов «Теремок», «Чебурашка», «Березка» (по согласованию)

	Осенне-зимний период

	1.
	Выставить знаки, запрещающие выход на лед в опасных местах
	к началу ледостава
	ведущий специалист по ГО и ЧС администрации Питерского МР
	первый заместитель главы администрации Питерского МР

	2.
	Обеспечить доведение информации до сведения населения о состоянии ледового покрытия водоемов и угрозе подвижки льда

	ведущий специалист по ГО и ЧС администрации Питерского МР
	первый заместитель главы администрации Питерского МР

image1.jpeg